
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/648/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piekoszów w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 i 2375), Rada Miejska w Piekoszowie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Piekoszów w 2024 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.         
  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piekoszowie 

 
 

Barbara Drogosz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1592



 

    

 

Załącznik do uchwały Nr LXXI/648/2024 

                 Rady Miejskiej w Piekoszowie z dnia 28 marca 2024r. 

 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Piekoszów w 2024 r. 

 

 „Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek 

jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” - art.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  

o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Piekoszowie, przy pomocy 

którego Burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów wykonuje zadania, 

2) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt prowadzone w miejscowości 

Rytlów 22, 26-234 Słupia, 

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt, 

4) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 

16 ustawy, 

5) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 

18 ustawy; 

6) programie – należy przez to rozumieć ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piekoszów w 2024 r.’’ 

 

Rozdział 2 

Cel i zadania programu 

§ 2.1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piekoszów 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt, 

zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 

2. Obligatoryjne zadania programu, to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie i leczenie bezdomnych zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1592



4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, usypianie 

ślepych miotów, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, 

8) edukacja mieszkańców Miasta i Gminy Piekoszów w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 

Rozdział 3 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3.1. Zwierzęta z terenu Miasta i Gminy Piekoszów będą odławiane i transportowane przez podmiot 

spełniający warunki w zakresie jakości usług objętych na prowadzeniem działalności oraz 

dysponujący odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania usług przy zachowaniu, 

warunków określonych w obowiązujących przepisach, z którym Miasto i Gmina Piekoszów zawarła 

umowę, tj. P.H.U. „KRAIZEGA” Krzysztof Jarek ul. Na Szaniec 10/43, 31-559 Kraków  

o identyfikacyjnym numerze weterynaryjnym 26052825. 

2. Odłowione zwierzęta, o których mowa w ust. 1 przyjmowane będą do schroniska pn. Schronisko 

dla Bezdomnych Zwierząt w miejscowości Rytlów 22, 26-234 Słupia. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piekoszów będzie prowadzone: 

1) z urzędu, na skutek podjętych działań pracownika merytorycznego urzędu, 

2) na skutek interwencji mieszkańców lub powzięcia informacji o wystąpieniu bezdomnych 

zwierząt, 

3) na skutek zgłoszenia policji i innych służb. 

4. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 3, pkt 2, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, 

będą przyjmowane osobiście, pisemnie lub telefonicznie w godzinach pracy urzędu pod numerem 

41/300–44–01, a w pozostałych godzinach pod numerem telefonu: 505 781 367. 

5. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1 podlegają następującym czynnościom i zabiegom: 

1) kontroli stanu zdrowia oraz ewentualnej pomocy lekarsko-weterynaryjnej przez służbę 

weterynaryjną wskazaną przez podmiot prowadzący schronisko, 

2) leczenia i progilaktyki, w tym: 

a) szczepienia psów przeciwko parwowirozie, parainfluenzie i nosówce oraz 

aktualizacje tych szczepień, zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii, 

b) szczepienia kotów przeciwko wściekliźnie co 12 miesięcy, panleukopenii, 

herpeswirozie i kaliciwirozie oraz aktualizacje tych szczepień, zgodnie  

z zaleceniami lekarza weterynarii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1592



c) zwalczania pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych. 

3) eutanazji w przypadku, gdy zachodzą przesłanki określone w art. 6 ust. 1 pkt. 3-5 i 7 ustawy, 

4) obowiązkowej sterylizacji lub kastracji z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek, 

wykonanie podstawowych szczepień, 

5) wszczepienie mikroczipa, nie później niż w terminie 7 dni od dnia zakończenia kwarantanny, 

chyba że lekarz weterynarii zaleci inaczej wprowadzenie informacji do bazy danych zwierząt 

towarzyszących wraz z podaniem nazwy, siedziby i adresu schroniska, do którego przyjęto 

zwierzę. 

6. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1 pozostaną w schronisku dla zwierząt do czasu:  

1) znalezienia dotychczasowego właściciela, 

2) pozyskanie nowego opiekuna, po adopcji, zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie 

schroniska. 

Rozdział 4 

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4.1 W ekosystemie wiejskim, koty bytujące w piwnicach budynków, w budynkach gospodarczych, 

w stodołach, stanowią jego naturalny element, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 

gryzoni, dlatego należy zapewnić im pomoc i odpowiednie warunki bytowania. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi będzie sprawowana poprzez: 

1) objęcie opieką weterynaryjną, o której mowa w § 10 ust. 1 oraz innych zdarzeń, 

2) wykonywanie zabiegów sterylizacji/kastracji oraz ich czipowania, 

3) zakup karmy i wydawanie jej społecznym opiekunom kotów wolno żyjących. 

3. Zgłoszenie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących następuje poprzez złożenie do urzędu 

stosownej deklaracji opiekuna społecznego wolno żyjących kotów. Wzór deklaracji stanowi 

załącznik do programu. 

Rozdział 5 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Bezdomne zwierzęta z terenu Miasta i Gminy Piekoszów, będą odławiane przez podmiot,  

o którym mowa w § 3 ust. 1. 

Rozdział 6 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6.1 Zabiegi sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Miasta i Gminy 

Piekoszów wykonuje podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 1, zgodnie z regulaminem schroniska. 

2. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt przyjętych do schroniska realizuje lekarz 

weterynarii figurujący w rejestrze zakładów leczniczych dla zwierząt prowadzony przez 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1592



Świętokrzyską Izbę Lekarsko – Weterynaryjną, na warunkach określonych przez podmiot 

prowadzący schronisko. 

Rozdział 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 7.1 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez 

działania Miasta i Gminy Piekoszów obejmujące:  

1)  promocję oraz umieszczanie informacji o bezdomnych zwierzętach przeznaczonych do adopcji 

na stronie internetowej urzędu tj. www.piekoszow.pl., w zakładce „Program opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami”, 

2)  poszukiwanie przez schronisko nowych właścicieli i oddawanie ich do adopcji osobom 

zainteresowanym, zgodnie z umowa zawartą ze schroniskiem. 

3)  w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie, schronisko podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych 

identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego 

zwierzęcia.   

2. Miasto i Gmina Piekoszów prowadzą kampanię adopcyjną pod hasłem „Przygarnij mnie  

z ulicy”: 

1)  bezdomne zwierzęta, przygarnięte przez mieszkańców Miasta i Gminy, które nie trafiły do 

schroniska, zostaną wysterylizowane lub wykastrowane i zaczipowane, 

2)  dla adoptowanego zwierzęcia można ubiegać się o przyznanie bonu na zakup karmy lub 

wyposażeni o wartości 100 zł, 

3)  wprowadza się ograniczenie ilości przyznanych bonów (rekompensat) na jedną rodzinę 

zamieszkałą na terenie Miasta i Gminy Piekoszów, w ramach kampanii rodzina może 

adoptować maksymalnie jedno zwierzę, 

4)  urząd zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa adoptowane zwierzę 

oraz w razie stwierdzenia złych warunków bytowania zwierzęcia, odebranie  

go i przekazanego do schroniska oraz zwrot całej kwoty refundacji. 

3. Organizowanie akcji promujących adopcję zwierząt przebywających w schronisku. 

Rozdział 8 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8.1.Zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych wykonywane będą przez 

uprawnionego lekarza weterynarii tj. Przychodnia Weterynaryjna „ZOONA” lek. wet. Mateusz 

Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik. 

2. Przedmiotem umowy jest całodobowa opieka weterynaryjna dla zwierząt, które uległy wypadkom 

komunikacyjnym oraz usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych na terenie Miasta i Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1592

http://www.piekoszow.pl/


Piekoszów. 

Rozdział 9 

Wskazanie gospodarstw rolnych w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9.1. Zwierzęta gospodarskie kierowane będą do gospodarstwa rolnego znajdującego się pod 

adresem ul. Kolejowa 59, 26-065 Piekoszów lub Zakładu Usług Komunalnych w Piekoszowie Sp.  

z o. o., ul. Czarnowska 54A, Piekoszów, w razie zaistnienia takiej potrzeby. 

2. Przed skierowaniem zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1 będą brane pod uwagę odpowiednie 

warunki bytowania, tzn. posiadanie miejsca, w którym będzie utrzymywane zwierzę odpowiednie dla 

swojego gatunku. 

Rozdział 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 10.1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt wymagających opieki weterynaryjnej, realizowane będzie przez uprawnionego lekarza 

weterynarii, z którym Miasto i Gmina Piekoszów zawarło umowę tj. Przychodnia Weterynaryjna 

„ZOONA” lek. wet. Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik. 

2. W czasie leczenia podejmowane są działania o adopcję, w przypadku nieznalezienia właściciela, 

stosuje się postanowienia § 3 ust. 1. 

3. Bezdomne, wyleczone zwierzęta zostaną przekazane do schroniska dla zwierząt, gdzie zgodnie  

z § 3 ust. 1 będą czekały na adopcję. 

4. Zgłoszenia o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt przyjmowane będą w godzinach pracy 

urzędu pod numerem 41/300–44–01, a w pozostałych godzinach pod numerem telefonu: 

505 781 367. 

Rozdział 11 

Edukacja mieszkańców 

§ 11.1. W ramach programu będą prowadzone działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji, 

kastracji i chipowania. 

2. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji, skierowanych dla uczniów i młodzieży z terenu Miasta 

i Gminy Piekoszów na temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania bezdomności, 

opieki nad zwierzętami oraz przedstawienia podstawowych zasad bezpieczeństwa podczas kontaktu 

z psami. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1592



Rozdział 12 

Elektroniczne znakowanie (chipowanie) zwierząt 

§ 12. Elektroniczne znakowanie (chipowanie) odbywa się poprzez: 

1) prowadzenie akcji bezpłatnego chipowania psów i kotów, których właściciele zamieszkują na 

terenie Miasta i Gminy Piekoszów, po przedstawieniu aktualnego zaświadczenia o 

szczepieniu przeciw wściekliźnie, 

2) usługę na podstawie zawartej umowy świadczy podmiot, o którym mowa w § 7 ust. 2, 

wprowadzenie danych oczipowanych zwierząt do ogólnopolskiej bazy (safe Animals, 

identyfikacja.pl). 

Rozdział 13  

Działania w zakresie przeciwdziałania bezdomności 

§ 13 1. W ramach programu, fakultatywnie, Miasto i Gmina Piekoszów sfinansuje wykonanie 

zabiegów sterylizacji/kastracji oraz czipowania kotów i psów przygarniętych przez mieszkańców, 

którzy zadeklarują chęć wykonania u nich zabiegu w drodze złożonego wniosku. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, będą wykonywane przez Gabinet Weterynaryjny „Zwierzak – 

Vet”, Łukasz Paliborek, ul. Staszica 15, 26-060 Chęciny. 

3. Wprowadza się limit finansowania zabiegów sterylizacji/kastracji oraz czipowania kotów  

i psów, tj. jedno gospodarstwo domowe może uzyskać dofinansowanie na dwa zabiegi w ciągu roku. 

Rozdział 14 

Finansowanie programu 

§ 13. 1 Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań w ramach programu 

wskazuje się w kwocie: 356 611,00 zł. 

2. Środki określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych zadań: 

1) 229 751,00 zł na działania, o których mowa w § 3, § 5, § 6, 

2) 49 860,00 zł na działania, o których mowa w § 4 ust 2, pkt 2, § 13, 

3) 1 000,00 zł na działania, o których mowa w § 9,  

4) 2 500,00 zł na działania, o których mowa w § 4 ust. 2, pkt 3, 

5) 71 700,00 zł na działania, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1, § 8, § 10, 

6) 800,00 zł na działania, o których mowa w § 8 ust. 1, 

7) 1 000,00 zł na działania, o których mowa w § 7 ust. 4, pkt 2. 

 

 

 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1592



 

 

 Załącznik do Programu LXXI/648/2024 

       Rady Miejskiej w Piekoszowie z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Piekoszów, dnia …………………… 

 

DEKLARACJA O REJESTRACJĘ SPOŁECZNEGO OPIEKUNA 

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH Z TERENU MIASTA I GMINY PIEKOSZÓW 

1. Imię i nazwisko:  

………………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania:  

………………………………………………………………………………………………………… 

3. Telefon kontaktowy:  

………………………………………………………………………………………………………… 

4. Adres e-mail (opcjonalnie):  

………………………………………………………………………………………………………… 

5. Łączna liczba kotów wolno żyjących pod opieką: 

‒ w tym wysterylizowanych/wykastrowanych ………. (podać liczbę) 

‒ nie poddanych zabiegom sterylizacji/kastracji ………. (podać liczbę) 

6. Miejsce bytowania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji np. piw-

nica, budynek, parking): 

…………………………………………………………………………………………………..……

….………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

7. Miejsce dokarmiania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji np. 

piwnica, budynek, parking): 

…………………………………………………………………………………………………..……

….…………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

8. Zwracam się o przydział karmy dla kotów wolno żyjących z terenu miasta i gminy Pieko-

szów (należy zaznaczyć „tak” lub „nie”): 

 tak i zobowiązuję się do przeznaczenia karmy wyłącznie dla kotów wolno żyjących, bę-

dących pod moją opieką  

 nie 

…………………………… 

                                                                                                                        (czytelny podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1592



 

 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

 

W związku z realizacją Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanych „RODO:, 

uprzejmie informujemy, iż 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Miasto i Gmina Piekoszów, ul. Częstochowska 66A,  

26-065 Piekoszów reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Piekoszów 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: Sylwester Cieśla Centrum Zabezpieczenia Informacji Sp. z o. o.,  

ul. Wrzosowa 15 lok. 1, 25-211 Kielce, email.: iod@czi24.pl. 
3. Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu wypełniania ustawowych zadań wynikających w szczególności 

z:  

• ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

• ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego  

• ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych       

osobowych na podstawie przepisów prawa oraz podmioty uczestniczące w realizacji usługi. 

5.  Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane dopóki, dopóty nie zostanie zgłoszony sprzeciw wobec ich 

przetwarzania, a w razie zgłoszenia sprzeciwu - przez okres przedawnienia roszczeń, jakie mogą przysługiwać 

osobie, której dane dotyczą;  dane osobowe przechowywane będą w czasie zgodnym z przepisami prawa i 

zobowiązań wynikających z zawartych umów. 

6. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub odwołania uprzednio udzielonej zgody oraz prawo do przenoszenia 

danych wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania. 

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże niepodanie danych będzie skutkować Niemożliwością 

uczestnictwa w procesie realizacji usługi. 

9. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w formie profilowania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1592

mailto:iod@czi24.pl

	UCHWAŁA NR LXXI/648/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-05T09:01:13+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




